

F.A.Q.

Chiarimenti pubblici a seguito di domande frequenti (F.A.Q.)

Domanda: E' possibile richiedere l'erogazione dell'aiuto da parte di una Società o di una Associazione che cura la resa di servizi accessori all'organizzazione di spettacoli quali ad es. service audio-luci, trasporti etc. o di servizi relativi a sale cinematografiche o teatrali, ad es. servizio di botteghino o maschere?

Risposta: NO, la mera resa di servizi ausiliari quali service, logistica, mascheraggi etc. non è contemplata tra le attività ammesse a beneficiare dell'aiuto. La misura riguarda esclusivamente i mancati incassi da botteghino (sbigliettamento in occasione di attività cinematografiche o teatrali) al netto di qualsiasi altro onere accessorio nonché per vendita o per co-organizzazione spettacoli; nel caso di co-organizzazione tale qualità deve attestarsi attraverso permesso SIAE, anche cointestato, o licenza di P.S. o contratti d'affitto di stadi dai quali si evinca lo status di organizzatore o di coorganizzatore.

Domanda: La scadenza dei 15 giorni da quello successivo alla pubblicazione dell'Avviso sulla GURS coincide con le 18:00 del 25 settembre; trattandosi di un sabato il termine di presentazione delle istanze slitta al lunedì successivo?

Risposta: NO, il termine perentorio per l'inoltro esclusivamente attraverso PEC delle istanze rimane invariato a Sabato 25 settembre 2021 alle ore 18:00; trattandosi di un giorno non festivo tale termine non è soggetto a slittamento.

Domanda: All'art. 2.1 "Soggetti ammessi d'ufficio" è indicata quale data del D.A. 2824 quella del 24.11.2021. E' evidentemente da considerarsi un mero errore materiale dato che in diverse altre parti dell'Avviso la data riportata è quella del 24.11.2020?

Risposta: Sì, trattasi di un mero refuso dattilografico; così come riportato in altre parti dell'Avviso la data corretta è: 24.11.2020.